РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2020г.  № 372
пгт Погар
Об утверждении стоимости услуг,
оказываемых МУП «Погарский

районный водоканал» в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Погарского районного Совета народных депутатов от 26.02.2013 г. № 4-359 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ муниципальными предприятиями и учреждениями Погарского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить стоимость услуг, оказываемых МУП «Погарский районный водоканал» в новой редакции согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 29.12.2018г. №992 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых МУП «Погарский районный водоканал»».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  заместителя главы администрации Погарского района- начальника финансового управления  Печенко Р.Н.
Глава администрации

Погарского района

    С.И. Цыганок
исп.: О.В. Маршалова
согласовано:
Зам.главы администрации Погарского района-
начальник финансового управления

Р.Н. Печенко
Главный специалист отдела правовой, кадровой

и мобилизационной работы
Т.М. Прокопцова
Начальник отдела экономического развития

А.Ю. Кличко

Приложение
к постановлению администрации Погарского района
               от
Перечень услуг, оказываемых МУП «Погарский районный водоканал»
	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед. изм.
	Стоимость для населения,
руб.
	Стоимость для юридических лиц,
руб.

	1
	Стоимость услуг автомашины ГАЗ – КО 5033309
	час
	1046,00
	1263,00

	2
	Стоимость услуг экскаватора Амкадор 702
	час
	1185
	1566

	3
	Стоимость услуг по эксплуатации компрессора

	час
	733,00
	914,00

	4
	Стоимость услуг по эксплуатации сварочного аппарата (сака)
	час
	1578,00
	1931,30

	5
	Стоимость ремонта водопровода в колодцах на врезке и водопроводных колонок
	час
	2645,00
	3503,00

	6
	Стоимость услуг на разработку экскаватором грунта траншеи длинной 10м, шириной 1м, глубиной 1,5м

	час
	3834,52
	4287,00

	7
	Стоимость услуг автомашины УАЗ
	час
	835,00
	-

	8
	Стоимость установки прибора учета потребления холодной воды
	час
	1949,00
	2576,00

	9
	Стоимость услуг устройства колодца с материалами подрядчика
	час
	22738,00
	32861,00

	10
	Стоимость услуг автокрана

	час
	1708,50
	2193,00

	11
	Стоимость услуг по включению домов после оплаты задолженности за воду
	час
	1477,00
	1890,00

	12
	Стоимость услуг по эксплуатации трактора ЮМЗ-6 КЛ
	час
	737,50
	902,00

	13
	Стоимость услуг по изготовлению шпильки
	ед
	275,00
	400,00

	14
	Стоимость услуг по изготовлению патрубка

	ед
	1092,00
	1588,00

	15
	Стоимость услуг по изготовлению флянца:

- d 50

- d 100

- d 150
	ед
	658,50

1048,00

1172,00
	958,00

1524,00

1705,00

	16
	Стоимость услуг по изготовлению сгона d 20 мм
	ед
	185,00
	269,00

	17
	Стоимость услуг по изготовлению гайки d 22 мм
	ед
	67,00
	98,00

	18
	Стоимость услуг по изготовлению:

- ерша d 40мм

- резьбы
	ед
	300,00

142,00
	436,00

206,00

	19
	Стоимость услуг по установке водомеров для организаций
	ед
	-
	6244,00

	20
	Стоимость услуг по замене водомеров для организаций
	ед
	-
	1577,00

	21
	Стоимость подключения второго шланга к автомашине ГАЗ- КО 5033309 бочки (3,6 м3 ) ЖКО, время работы 30 мин.
	час
	157,00
	-

	22
	Стоимость повторного опломбирования прибора учета холодной воды (при самовольном срыве пломбы абонентом)
	ед
	562,00
	818,00

	23
	Стоимость горизонтально- направленного прокола грунта, 1 метр, D до 100 мм
	ед
	2993,49
	2993,49